PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU - PIAUÍ
Rua Maria da Mercês Ribeiro, nº 406 – Centro
CEP. 64.780-000, Anísio de Abreu - PI.
CNPJ: 06.553.630/0001-70
E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com/anisiodeabreucpl2013@gmail.com

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2022 – LEI Nº 14.133/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0003581/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO
ART. Nº 75, INCISO II, da Lei Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu/PI, em conformidade com o Art. 75, inciso II,
da Lei Nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal
pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS DE GESTÃO PATRIMONIAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE
CONTROLE E AVALIÇÃO DE BENS MÓVEIS, JUNTO À PREFEITURA E
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANÍSIO DE ABREU/PI, em conformidade com o TR
desta dispensa de licitação, podendo os interessados apresentarem Propostas de Preços
no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, visando a seleção da proposta
de menor valor e que atenda ao termo de referência da presente dispensa de licitação.

Prazo limite para apresentação da Proposta de Preços: 12/12/2022, às 17:00h.

A Proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal
de Anísio de Abreu/PI, sito à Rua Maria das Mercês Ribeiro, Nº 406 – Centro, CEP:
64.780-000, na cidade Anísio de Abreu/PI. A Proposta de Preços deverá ser entregue ao
responsável pelo setor de protocolo em envelope lacrado contendo a identificação da
empresa, CNPJ, descrição do objeto e Nº da Dispensa de Licitação.

O Edital/Termo de Referência da Dispensa de Licitação Nº 035/2022 estará disponível no
Site Oficial do Município
https://transparencia.anisiodeabreu.pi.gov.br/anisiodeabreu/licitacoes/ ou através do E-
mail: anisiodeabreucpl2013@gmail.com. Outras informações poderão ser obtidas na Sala
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, sito à Rua Maria das Mercês Ribeiro, Nº
406 – Centro, CEP: 64.780-000, na cidade Anísio de Abreu/PI, no horário das 08:00h às
13:00h de segunda a sexta feira, exceto feriados.

Anísio de Abreu, PI, em 07 de Dezembro de 2022.

WILSON CLEVER ARAÚJO PEREIRA FILHO

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

https://transparencia.anisiodeabreu.pi.gov.br/anisiodeabreu/licitacoes/
mailto:anisiodeabreucpl2013@gmail.com